

SMLOUVA O DÍLO

č. smlouvy objednatele:

č. smlouvy zhotovitele: 780804 - 23931 - 5 - 14148 / SAP 10000 ~~101854~~

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků mezi smluvními stranami :

Objednatel: **Obec Malšovice**
Sídlo : Malšovice 16, PSČ 405 02 Děčín 2
IČ : 00261548
Bankovní spojení : KB Děčín
Číslo účtu : 6027-431/0100
Zastoupená : starostou obce – p. Pavlem Plachým

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“

a

Zhotovitel: **Skanska a.s.**
Sídlo: Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov
Zastoupena: Romanem Kůhnelem, DiS, oblastním manažerem závodu Čechy východ
 Vladislavem Schwanem, stavbyvedoucím závodu Čechy východ
 oba na základě pověření P/4004/2014 ze dne 3.6.2014
IČO: 26271303
DIČ: CZ26271303
Bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka
Číslo účtu: 2038057001/2600

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen „smluvní strany“

I.

Předmět díla

Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo (dále označována jen jako „smlouva“), na základě které se zhotovitel zavazuje realizovat dílo:

„Oprava chodníků vč. vjezdů podél komunikace I/62 – povodeň 2013“

Detailnější rozsah prací je specifikován v podkladech pro zhotovení díla, které jsou součástí příslušné zadávací dokumentace a schválené nabídky vítězného zájemce o zakázku - „zhotovitele“.

II.

Místo plnění zhotovitele

Dílo bude realizováno v k.ú. Borek / podél komunikace I/62 od č.p. 44 po č.p. 68- Choratice / , dle informací v zadávací dokumentaci uvedené ve výzvě k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu.

III.

Doba provedení díla zhotovitelem

1. Termín zahájení prací : **kdykoli od 1. 8. 2014 do 10. 9. 2014** po uzavření smlouvy o dílo
2. Doba realizace zakázky nesmí přesáhnout dobu **dvou týdnů** o de dne zahájení prací.

IV.

Cena za dílo

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a souvisejících předpisů ve výši:

Cena bez DPH	181 190,00 Kč
DPH ve výši	38 049,90 Kč
Cena s DPH	219 239,90 Kč

2. Zhotovitel rovněž ručí za kompletní provedení díla za cenu stanovenou dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Cena za dílo kryje veškeré náklady, které jsou potřebné pro řádné dokončení díla dle této smlouvy a je tedy cenou pevnou a maximálně přípustnou.
3. Pokud některé z oceněných položek výkazu výměr nebudou realizovány v plném rozsahu, bude ze strany uchazeče (zhotovitele) vyčíslena a fakturována skutečná výše nákladů těchto položek.
4. Cena za dílo je platná po celou dobu realizace díla.

V.

Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na následujícím režimu úhrady ceny za dílo.

1. V průběhu realizace díla nebude provedena zálohová fakturace.
2. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 14 dnů ode dne doručení objednateli, když dnem splnění se rozumí den připsání příslušné částky na účet zhotovitele. Součástí daňového dokladu bude položkový rozpočet skutečně provedených prací a dodávek.

VI.

Technické podmínky

1. Jedná se o opravu poškozených a označených úseků komunikací a chodníků / včetně vjezdů / v majetku Obce Malšovice a to bodovou výpravou.
2. **Letmá výprava se provádět nebude.**
3. U všech úseků dojde k vyfrézování stávajícího krytu, komunikace se očistí a bude aplikován spojovací postřik s průměrnou vydatností 0,6 kg/m². Kde je třeba, se provede vyrovňávka.
4. Jako obrusná vrstva bude použit nový a nerecyklovaný asfaltový beton ACO 11 (ABS) tř. I, **tl. 50 mm.**
5. Přesné ohraničení úseků je vyznačeno nástřikem barvy přímo na stávající kryt.
6. **Napojení bude kopírovat zbytek svršku komunikace.** Odchyłky jsou nepřipustné.
7. Výška a napojení vjezdů k nemovitostem bude zhotoveno po dohodě s jejich vlastníky.
8. Napojení povrchů vjezdů na vyvýšené chodníky bude provedeno průběžně, tedy bez ostrých „schoďů“ a proto bude nutné vyfrézovat i část povrchu chodníku z obou stran. Toto opatření se provádí s ohledem na provoz kočárků a dětí na kolech.
9. Úseky bodové výspravy jsou částečně vyznačeny na místě a k finálnímu upřesnění dojde po ukončení výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo mezi vítěznou dodavatelskou firmou a zástupcem zadavatele přímo na místě.

VII.

Další podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi vyplývající z této smlouvy, dle obsahu zadávací dokumentace a obecně platných právních předpisů.
2. Nedodržení technických požadavků, uvedených v zadávací dokumentaci, bude považováno za neplnění této smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen likvidovat odpady související s prováděním díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném znění, a v souladu se souvisejícími předpisy.
4. Zhotovitel může pro splnění smlouvy využít i třetí osoby. V tomto případě ručí za řádné plnění stejně, jako kdyby příslušné plnění prováděl sám.
5. Zhotovitel se odpovídá za škody vzniklé porušením jakýchkoliv svých povinností.
6. Budou zajištěna taková účinná opatření, aby v průběhu prací nedocházelo k poškozování jiného majetku a to i povrch přilehlých komunikací. V případě jakéhokoliv poškození provede zhotovitel nápravu před uskutečnou fakturací nebo mu tato škoda bude odečtena z ceny za dílo.
7. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech a pracích, až do doby předání a převzetí díla objednatelem, jdou k tíži zhotovitele.
8. Zhotovitel bude dle čl. 1 dodržovat veškeré stanovené podmínky zadavatelem.
9. **V průběhu realizace stavby bude zabezpečen příjezd k přilehlým nemovitostem a to s maximální možnou uzavírkou na dobu čtyř hodin nepřetržitě.**
10. Zhotovitel je odpovědný za případné poškození veškerých inženýrských sítí.
11. Zhotovitel označí stavbu, dle platných předpisů a zajistí případné vyjádření u ŘSD a POLICIE ČR k průběhu a způsobu prováděných prací. Veškeré vzniklé škody z důvodu nedodržení tohoto bodu, jdou k tíži zhotovitele.
12. V průběhu provádění díla bude zhotovitel pořizovat fotodokumentaci, kterou objednateli předá v el. podobě.
13. Jelikož se jedná o opravy komunikací, které přímo sousedí se stavbami přilehlých nemovitostí, tak zhotovitel zajistí (min. 2 dny předem) formou oznámení (jednotlivě do schránek) datum a čas realizace a s těmito vlastníky projedná případné připomínky či námítky. V případě neshody bude informován zástupce objednatele.
14. Zbylé dlaždice zůstávají v majetku objednatele a budou zhotovitelem uloženy na místo (do 2,5 km) dle zadání objednatele.

VIII.

Předání a převzetí

Zhotovitel převezme a předá dokončené dílo protokolárně, což bude stvrzeno podpisy oprávněných osob obou smluvních stran.

Za objednatele se předání díla zúčastní minimálně dva zástupci.

V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, musí písemně nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy odmítl dílo převzít sdělit zhotoviteli důvody, pro které dílo nepřevzal, pokud nebude dohodnuto jinak.

V průběhu provádění díla bude zhotovitelem pořízena fotodokumentace, která bude objednateli předána v el. podobě.

IX.

Vady díla a záruky za předmět plnění

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v době předání má a po stanovenou dobu bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy a technickými normami.
2. Zhotovitel poskytne objednateli na dokončené dílo záruční lhůtu v délce trvání 60 měsíců ode dne převzetí díla.
3. Zhotovitel je zavázán odstraňovat vady díla, které se projeví v záruční lhůtě na své náklady.

X.

Odpovědnost za škodu

1. Za vznik veškerých škod odpovídá až do převzetí díla zhotovitel.
2. Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené jeho činností, či činností jeho dodavatelů na majetku objednatele, popř. třetích osob a hradí ji ze svých prostředků.

XI.

Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nesplní svůj závazek provést dílo dle článku III. této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení do splnění tohoto závazku.
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za nedodržení této povinnosti za každý započatý den prodlení.
3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla, která byla zhotovitelem řádně vyúčtována dle této smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem.
2. V případě doložených a objektivních důvodů může objednatel upustit od čl. XI., bod 1.
3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou.
5. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek.
6. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů, ať už uvedených nebo neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení plnění dle této smlouvy.
7. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany, po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy.

V Děčíně dne: 15.7.2014

V Malšovicích dne: 16. 7. 2014

Za zhotovitele

Roman Kühnel, DiS, oblastní manažer závodu ČV
Vladislav Schwan, stavbyvedoucí závodu ČV

SKANSKA Skanska a.s.
Libalova 1/2348
149 00 Praha 4 - Chodov
IČ: 26271303
DIČ: CZ26271303

 

Razítko, podpisy

Za objednatele

starosta obce Malšovice Pavel Plachý

OBEC MALŠOVICE
405 02 Malšovice č.p. 16
Tel.: 412 542 211


.....
Razítko, podpis

VÝKAZ VÝMĚR

Stavba: Oprava chodníků vč. vjezdů podél komunikace I/62 - povodeň 2013

Objednatel: Obec Malšovice

Zhotovitel: dle výběrového řízení

Zpracoval:

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

BODOVÁ VÝSPRAVA - (pořadové číslo 1 - 23, pokládka - ACO 11 (ABS) tř. I. - tl 50 mm)

1.		bodová výsprava (křížovatka před bytovkou č.p. 44)	m2	127,000	325,1	41 287,70
2.		oprava průběžného napojení na chodník (před bytovkou č.p. 44)	m2	1,000	325,1	325,10
3.		bodová výsprava - vjezd (u č.p. 32)	m2	12,000	325,1	3 901,20
4.		oprava průběžného napojení na chodník (vjezd u č.p. 32)	m2	2,000	325,1	650,20
5.		oprava průběžného napojení na chodník (křížovatka u nástěnky)	m2	2,000	325,1	650,20
6.		propad chodníku (u č.p. 20)	m2	1,000	325,1	325,10
7.		bodová výsprava - vjezd (u č.p. 20)	m2	10,000	325,1	3 251,00
8.		oprava průběžného napojení na chodník (vjezd u č.p. 20)	m2	2,000	325,1	650,20
9.		bodová výsprava - chodník (u č.p. 20 - naproti kanalizační vpusti)	m2	3,000	325,1	975,30
10.		bodová výsprava - chodník (u č.p. 21 - u brány)	m2	3,000	325,1	975,30
11.		bodová výsprava - vjezd (do garáže u č.p. 21)	m2	11,000	325,1	3 576,10
12.		oprava průběžného napojení na chodník (vjezd do garáže u č.p. 21)	m2	2,000	325,1	650,20
13.		bodová výsprava - vjezd (u č.p. 16)	m2	9,000	325,1	2 925,90
14.		oprava průběžného napojení na chodník (vjezd u č.p. 16)	m2	2,000	325,1	650,20
15.		bodová výsprava - vjezd (u č.p. 22)	m2	11,000	325,1	3 576,10
16.		oprava průběžného napojení na chodník (vjezd u č.p. 22)	m2	2,000	325,1	650,20
17.		bodová výsprava - chodník (u brány č.p. 17)	m2	14,000	325,1	4 551,40
18.		bodová výsprava - vjezd (u č.p. 17)	m2	11,000	325,1	3 576,10
19.		oprava průběžného napojení na chodník (vjezd u č.p. 17)	m2	2,000	325,1	650,20
20.		bodová výsprava - vjezd (u č.p. 68)	m2	12,000	325,1	3 901,20
21.		oprava průběžného napojení na chodník (vjezd u č.p. 68)	m2	2,000	325,1	650,20
22.		bodová výsprava - chodník (u č.p. 68)	m2	25,000	325,1	8 127,50
23.		bodová výsprava (křížovatka pod železniční zastávkou)	m2	120,000	325,1	39 012,00
24.		frézování (celkem)	m2	386,000	59,0	22 774,00
25.		spojovací postřik penetrační 0,6 kg/m2	m2	386,000	11,1	4 284,60
26.		napojení komunikací včetně případných bouracích prací (napojení vjezdů na konstrukce bran, garáží apod.)	kpl	1,000	4 242,0	4 242,00
27.		výrovnávka u propadů, zhutnění	kpl	1,000	12 990,8	12 990,80
28.		provizorní dopravní značení	kpl.	1,000	3 510,0	3 510,00
29.		odvoz a likvidace odpadu včetně skládkového	t	50,000	158,0	7 900,00

Celkem bez DPH

181 190,00